



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۲	روز برگزاری: پنج شنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۴/۰۱	ساعت برگزاری: ۱۰:۰۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: کمیسیون فناوری اطلاعات، ارتباطات و کسب و کارهای دانش بنیان	
دستور کار جلسه			
بررسی مسایل شرکت های دانش بنیان دعوت به عضویت در انجمن دانش بنیان			
گزارش جلسه			
<p>دومین جلسه کمیسیون فناوری اطلاعات، ارتباطات و کسب و کارهای دانش بنیان با حضور شرکت های دانش بنیان با موضوع بررسی مسایل شرکت های دانش بنیان برگزار شد.</p> <p>در ابتدا رسول کرمی رییس کمیسیون با اشاره به نقش و جایگاه اتاق بازرگانی و کمیسیون های تخصصی گفت: اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی و همچنین به عنوان مشاور قوای سه گانه همواره سعی نموده است در عرصه اقتصادی پیشنهادهای سازنده ای ارائه نماید. وی افزود کمیسیون های تخصصی محیط کسب و کار را در حوزه تخصصی خود پایش، گزارش ها و پیشنهادهای خود را به مراجع ذیربط ارائه می دهند و از طریق برگزاری نشست های کارشناسی و هم اندیشی زمینه حضور اساتید و صاحب نظران مختلف را در کنار فعالین بخش خصوصی فراهم می آورند تا علاوه بر شناسایی مشکلات محیط کسب و کار بهترین راهکار را جهت رفع موانع موجود ارائه دهند.</p> <p>در ادامه رییس کمیسیون گزارشی از عملکرد دو سال گذشته کمیسیون را بیان نمود. کرمی اظهار کرد برگزاری سه فصل رویداد لذت چالش، تشکیل مجدد نظام صنفی رایانه در استان، تشکیل بانک اطلاعاتی از فعالین حوزه ای تی، اظهار نظر در خصوص طرح صیانت از کاربران فضای مجازی از جمله اقدامات انجام شده توسط کمیسیون بوده است. کرمی تصریح کرد با توجه به عنوان کمیسیون که شامل فعالیت های دانش بنیان هم میشود در نظر داریم کمیته دانش بنیان را نیز فعال نموده و در قالب جلسات مجزا مسایل و مشکلات این حوزه را نیز بررسی کنیم.</p> <p>فاطمه حیدری نماینده داروسازی جهانگیر گفت: مشکل عمده شرکت های دانش بنیان در خصوص ارزیابی دانش بنیان شدن شرکت های نوپا و تمدید ارزیابی دانش بنیان شدن و گرید بندی آن ها است. متأسفانه کارگزاران ارزیابی در استان نداریم و پارک علم و فناوری معمولاً برای ارزیابی از کارگزاران استان های همجوار دعوت بعمل می آورد که گاهی به دلیل نا آشنایی با اقلیم و منطقه و یا نیاز به کار گزار تخصصی برخی از شرکت ها رد صلاحیت شده اند. حیدری افزود طی سه سال گذشته به دلیل شیوع پاندمی ویروس کرونا ارزیابی ها فقط بصورت سیستمی صورت گرفته و ایتم هایی را که بصورت حضوری میتوانسته مورد ارزیابی قرار بگیرد نادیده گرفته شده است حتی در برخی موارد شاخص های ارزیابی بدون اطلاع به شرکت ها تغییرات داشته است و پارک علم و فناوری در پاسخ اعتراض شرکت ها فقط بصورت شفاهی به کارگزاران ارزیابی تذکر داده و پیگیری از طریق مراجع قانونی صورت نگرفته است.</p> <p>بابک میرزایی مدیر عامل شرکن ایکس گان به لزوم تشکیل انجمن دانش بنیان و تقویت اعضای این تشکل اشاره داشت و گفت تحقق</p>			



فرم صورتجلسه

مطالبه گری و اهداف انجمن در گرو پای کار بودن اعضای انجمن است .

سمیرا رازانی مدیر عامل شرکت نانوسازان جوان گفت : دشواری و پیچیدگی دریافت مجوزهای کسب و کار یکی از مهم ترین موانع شروع کسب و کار است. بخش اعظم مجوزهای کسب و کار کشور مربوط به اصناف و کسب و کارهای کوچک است. طبق قانون نظام صنفی، شروع یا ادامه فعالیت همه اصناف منوط به اخذ مجوزی تحت عنوان پروانه کسب است و در برخی موارد طی فرآیند اخذ پروانه کسب برای متقاضیان چنان دشوار است که یا از آغاز فعالیت منصرف می شوند و یا فعالیت خود را به طور غیررسمی شروع کرده و ادامه می دهند. وی افزود مسایل و مشکلات زیادی سر راه شرکت های نوپا و دانش بنیان است از جمله مشکلاتی که به شخصه با آنها برخورد داشتیم در خصوص تعیین تکلیف تسهیلات دریافتی است و ماخذ خرج تسهیلات را تعیین میکنند و این باعث میشود نتوان تسهیلات را برای مصارف دیگر شرکت هزینه کرد . همچنین برای دانش بنیان شدن درخواست یکسری آزمایش های تخصصی داشتند اما آزمایشگاه فعال در این زمینه را معرفی نکردند.

آزاده دولت شاه کارگزار فن بازار منطقه که در جلسه حضور داشت برخی سوالات و مشکلات اعضا را پاسخ داد . آزاده دولت شاه اظهار کرد طی پیگیری های بعمل آمده در خصوص ارزیاب های بومی خوشبختانه چند نفر در مراحل نهایی دریافت مجوز ارزیابی و کارآموزی هستند و این مشکل به زودی رفع خواهد شد . وی تصریح کرد نقطه ضعف شرکت ها در ارزیابی نحوه ارائه داده های آنها است گاهی بعضی از شرکت ها موفق به اخذ دانش بنیان شدن و یا گرید بالاتر نمیشوند . دولت شاه در خصوص تغییر شاخص ها ارزیابی افزود دنیای فناوری سریع تغییر میکند و به همین دلیل شاخص های ارزیابی مرتب در حال تغییر هستند و این وظیفه شرکت هاست که با این تغییرات همگام و بروزرسانی شوند.

سپیده کوشکی مسئول تشکل های اتاق لرستان با اشاره به قانون بهبود محیط کسب و کار گفت طبق ماده ۵ این قانون اتاقها مکلفند فهرست ملی تشکلهای اقتصادی را تهیه و تغییرات آن را اعلام نمایند. در آن دسته از فعالیتهای اقتصادی که فاقد تشکل فعال می باشند، اتاقها موظفند برای ساماندهی، ایجاد و ثبت تشکلهای اقتصادی فعال زمینه های لازم را ایجاد کنند و در فعالیتهایی که تشکلهای موازی وجود دارد، زمینه ادغام، شبکه سازی، یکپارچه سازی و انسجام تشکلهای موازی را فراهم نمایند. کوشکی ضمن بیان مزایای انجمن ها گفت در اتاق لرستان ۹ انجمن ثبت شده در حوزه های مختلف داریم و در نظر داریم زمینه فعالسازی انجمن دانش بنیان و تقویت اعضای این انجمن را فراهم آوریم . وی افزود فعال بودن و پویا بودن یک انجمن بر عهده اعضای آن انجمن است و میبایست اعضا پیگیر مسایل باشند و از بازوهای اجرایی جهت مطالبه گری استفاده نمایند .

آرش فره وشی مدیر عامل صندوق نوآوری افلاک اظهار کرد یکی از موانعی که باعث شد انجمن در عضو گیری ضعیف عمل کند بوروکراسی پیچیده و خطاهای سیستمی و عدم آگاهی از مراحل دریافت کارت عضویت اتاق بازرگانی است که پیشنهاد میشود جهت حمایت از اعضا مراحل دریافت کارت عضویت و ثبت سیستمی توسط اتاق لرستان انجام شود .

ردیف	مصوبات
۱	مقرر شد کمیته دانش بنیان کمیسیون فناوری اطلاعات، ارتباطات و کسب و کارهای دانش بنیان فعال شود .
	حسام جافری



فرم صورتجلسه

	مقرر شد جهت حمایت از اعضای انجمن ها مراحل دریافت کارت عضویت و ثبت سیستمی آن توسط اتاق لرستان انجام شود .	۲
	خانمها: فاطمه یاراحمدی، آزاده دولتشاه، آتوسا چگنی، سپیده کوشکی، سمیرا رازانی، فاطمه حیدری، پریسا رازانی آقایان: محمد کرموندی، رسول کرمی، سینا حیدری، اکبر دارابی، علی ناظری نسب، بابک میرزایی، حسام جافری، امین دالوند، بهمن اسدی چگنی	حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون

فاطمه یاراحمدی